
 

УКРАЇНА 

 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОСИНІВСЬКИЙ ОСВІТНІЙ КОМПЛЕКС»  

ШИРЯЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ЄДРПОУ 23863519, 66841Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 

 e-mail osvitaos@ukr.net  

 

НАКАЗ 

 

19.08.2021                                       с. Осинівка                                       № 45-аг 

 

Про організацію і ведення 

цивільного захисту в закладі  

 

З метою організації заходів з цивільного захисту, ведення  діяльності 

пов’язаної з захистом персоналу та учнів від надзвичайних ситуацій, 

координації робіт з ліквідації їх наслідків, планування навчання працівників за 

Програмою загальної та спеціальної підготовки працівників школи до дій у 

надзвичайних ситуаціях, організації та проведення об’єктового тренування  та 

у відповідності з Кодексом Цивільного захисту, Постановами Кабінету 

міністрів України: 

 від 23.10.2013 № 819 «Про затвердження Порядку проведення навчання 

керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і 

здійсненням заходів з питань цивільного захисту» 

 від 26.06.2013 № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання 

населення діям у надзвичайних ситуаціях» 

 від 09.01.2013 № 11 «Про затвердження Положення про єдину державну 

систему цивільного захисту» 

 від 09.10.2013 № 787 «Про затвердження Порядку утворення, завдання та 

функції формувань цивільного захисту» 

 наказу МОН України від 21.11.2016 № 1400 «Про затвердження 

Положення про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, 

учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки 

життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 грудня 2016 р. за 

№1623/29752 

 наказу ДСНС України від 19.02.2016 № 83 «Про затвердження 

Організаційно-методичних вказівок з підготовки населення до дій у 

надзвичайних ситуаціях». 

mailto:osvitaos@ukr.net


НАКАЗУЮ: 

 

1. Загальне керівництво цивільним захистом КЗ «Осинівський ОК» 

залишаю за собою.          

2.  Призначити особу з питань цивільного захисту відповідальну за 

планування та організацію заходів ЦЗ, підготовку керівного складу, 

працівників, що входять до складу формувань, педагогічних працівників, 

технічного персоналу до дій у разі загрози та виникнення надзвичайних 

ситуацій, ведення робочої документації – Чумаченко В.Ф. 

посадовою (відповідальною) особою з питань цивільного захисту - 

заступника директора, Знайдюк І.О 

посадовою (відповідальною) особою за евакуацію (до 50 осіб працюючого 

персоналу) – заступника директора  Порошенко І.В., Пристяжнюк Л.М. 

посадовою (відповідальною) особою за пожежну безпеку та проведення 

протипожежного тренування – завгоспа  Гелас Т.Я. 

3. Для координації діяльності пов’язаної із захистом і запобіганням НС 

створити комісію з питань надзвичайних ситуацій у складі: 

Порошенко І.В. -  голова комісії,  заступник директора з НР; 

Знайдюк І.О. - відповідальна особа за евакуацію, заступник директора з НВР; 

Гелас Т.Я. -  помічник з матеріально-технічного забезпечення 

4.  Для локалізації та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій створити  

формування цивільного захисту у складі: 

-   санітарний пост - 4 особи 

        начальник санітарного  поста    Погорєлова О.Б.                                           
       працівники, які входять до складу санітарного поста Зволімбовська В.В.   

                                                       Коваленко С.Я. 

Пристяжнюк Л.М. 

- ланка  охорони громадського порядку  - 6 осіб 

командир ланки  охорони громадського порядку        Белінський А.С.                                          
        працівники, які входять до складу ланки охорони громадського порядку                                                                                   

Доценко Т.А. 

Ткаченко В.Ф. 

                                                       Комонюк А.А. 

Сиротюк О.М. 

- ланка (відділення) пожежогасіння - до 6 осіб             

        командир ланки (відділення) пожежогасіння                Можин О.В.                                          
     працівники, які входять до складу ланки пожежогасіння Коваленко В.Б. 

                                                       Граждан А.І. 

Ліпінський Ю.М. 

Репко В.Г. 

Сінокос І.М. 

5. Для проведення занять з підготовки працівників до дій у разі 

виникненні надзвичайних ситуацій  призначити керівником навчальної групи 

для проведення занять з працівниками, які не увійшли до формувань 

цивільного захисту за програмою загальної підготовки Чумаченко В.Ф. 



  6. Особі з питань  цивільного захисту Чумаченко В.Ф.: 

6.1  до 01.10.2021 р. разом з головами зазначених у наказі комісій 

розробити та подати на затвердження керівнику КЗ «Осинівський ОК» 

Положення про комісію з питань надзвичайних ситуацій, Положення комісію 

з питань евакуації, функціональні обов’язки членів комісій, посадових осіб та 

фахівців закладу, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням 

заходів з питань цивільного захисту.  

6.2  користуватися Інструкцією № 13 «Порядок дій учасників освітнього 

процесу КЗ «Осинівський ОК» у випадку надзвичайної ситуації», 

затвердженою наказом по ОК від 01.10.2018 № 99.  

6.3 Розробити та затвердити у керівника  закладу організаційно-плануючі 

документи з організації заходів ЦЗ. 

6.4 Скласти перелік осіб керівного складу та фахівців, які підлягають 

навчанню у сфері цивільного захисту відповідно до вимог ПКМ України  від 

23.10.2013 № 819, зі змінами №230 від 28.03.2018; щорічно до 15.08. поточного 

року готувати заявки на навчання на обласних та міста Одеса курсах удосконалення 

керівних кадрів І категорії Навчально-методичного центру цивільного захисту та 

безпеки життєдіяльності Одеської області, затверджувати їх у керівника  

закладу, подавати їх до відповідальної особи з питань ЦЗ відділу освіти, 

молоді та спорту Ширяївської селищної ради до 15.09.2021 року. Вести облік 

навчання осіб керівного складу і фахівців, які підлягають навчанню у сфері 

цивільного захисту.  

6.5 Для інформування всіх учасників освітнього процесу про конкретні 

дії у надзвичайних ситуаціях, до 15.09.2021 р. поновити інформаційно-

довідкові куточки з питань цивільного захисту, забезпечити працівників 

навчальними посібниками та матеріалами, які передбачені програмами 

(загальної, спеціальної) підготовки працівників до дій у надзвичайних 

ситуаціях. 

6.6 Розробити та до 01.10.2021 р. затвердити програми загальної та 

спеціальної підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях. 

6.7  Разом з відповідальними особами з охорони праці Порошенко І.В., 

пожежної безпеки Гелас Т.Я. до 01.10.2021 р. внести до відповідних Інструкцій 

з охорони праці, пожежної безпеки – питання з цивільного захисту, дій у 

надзвичайних ситуаціях, техногенної безпеки,  з пожежної безпеки.  

6.8 З працівниками під час прийняття на роботу, а також щороку за місцем 

роботи організувати проведення інструктажів з питань цивільного захисту, 

техногенної та пожежної безпеки, дій у надзвичайних ситуаціях на підставі 

програми підготовки працівників і діючих правил, інструкцій з пожежної 

безпеки, охорони праці, Плану реагування на надзвичайні ситуації  (Інструкції 

щодо дій персоналу у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій), 

інших нормативно-правових актів з питань цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки.  

7. Навчання керівного складу та працівників здійснювати:  



7.1 Керівного складу і фахівців діяльність яких пов’язана з організацією і 

здійсненням заходів цивільного захисту – в Навчально-методичному центрі 

цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Одеської області. 

7.2 Навчання працівників здійснювати безпосередньо у закладі освіти 

шляхом проведення інструктажів за програмою загальної підготовки. 

  8. Підвищення рівня знань та отримання практичних навичок, щодо дій у 

надзвичайних ситуаціях здійснювати під час проведення Дня цивільного 

захисту (об'єктового тренування) та протипожежних  тренувань, які плануються  

щорічно.  

 9. Керівному складу цивільного захисту визначеному цим наказом 

відпрацювати особисту робочу документацію з  виконання заходів цивільного 

захисту та затвердити її у керівника закладу освіти до 15.10.2021 р. 

 10. Відповідальній особі з питань цивільного захисту ЗнайдюкІ.О. 

забезпечити: 

- планування та розроблення документів з організації та проведення  

заходів цивільного захисту 

- проведення заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій техногенного походження і зменшення збитків та втрат у разі аварій 

- проводити постійний моніторинг навколишньої обстановки та 

інформування керівництва та працівників закладу  

 - оповіщення всіх учасників освітнього процесу про загрозу і виникнення 

НС 

- проведення навчальних занять з працівниками в порядку дій у разі  

загрози та виникнення аварій та надзвичайних ситуацій 

       11. Наказ довести до відома всіх працівників, а до керівного складу органів 

цивільного захисту під розпис. 

12.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

Директор                                      Т.В. Топал 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 


	УКРАЇНА
	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	ЄДРПОУ 23863519, 66841Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41
	e-mail osvitaos@ukr.net
	З наказом ознайомлені:



